
 
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ 

ПРИКАЗ от 31 августа 2020 года № 491/пр 
 

Об утверждении нормативов определения стоимости (предельной стоимости) 
капитального ремонта медицинских организаций первичного звена здравоохранения, 

центральных районных и районных больниц по субъектам Российской Федерации 
 

Зарегистрировано в Минюсте России 19 ноября 2020 г. № 60990 
 
В соответствии с абзацем четвертым пункта 5 постановления Правительства Российской 

Федерации от 9 октября 2019 г. № 1304 «Об утверждении принципов модернизации 
первичного звена здравоохранения Российской Федерации и правил проведения экспертизы 
проектов региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения, 
осуществления мониторинга и контроля за реализацией региональных программ 
модернизации первичного звена здравоохранения» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2019, № 41, ст. 5731; 2020, № 28, ст. 4445) приказываю: 

Утвердить прилагаемые нормативы определения стоимости (предельной стоимости) 
капитального ремонта медицинских организаций первичного звена здравоохранения, 
центральных районных и районных больниц по субъектам Российской Федерации.  

 
Министр В.В. Якушев 

 
УТВЕРЖДЕНЫ  

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 31 августа 2020 г. № 491/пр 

 
Нормативы 

определения стоимости (предельной стоимости) капитального ремонта 
медицинских организаций первичного звена здравоохранения, центральных районных 

и районных больниц по субъектам Российской Федерации 
 

 



 



 
 

 
 
 
 
 


